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Nr. 1 januar 2025, årg. 123 

 

 

Redaktøren og hans ansatte ønsker glædelig jul og godt nytår. 
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Fødselsdage: 

04,01,2025 Steen Lyberg Kofod (Næstved) 

80 år Købmagergade 5, st. 

 4700 Næstved 

10,01,2025 Carl Ejner Kaj Larsen (Vejle) 

60 år Timianvej 1 

 7100 Vejle 

15,01,2025 Ole Hull Kristensen (Århus) 

80 år Brobjerg Parkvej 76 

 8250 Egå 

21,01,2025 Peter Danskov Frederiksen  

60 år Holmevej 9      (Holbæk) 

 Niløse 

 4293 Dianalund 

 

Jubilæer: 

01,01,2025 Gunnar Overgaard Hansen (Herning) 

40 år Gl. Ringkøbingvej 44 C, st. 

 7400 Herning 

01,01,2025 Verner Møller (Los Angeles) 

35 år 640 North Minisota Avenue 

NV Glendora 

 CA 91741 USA 

12,01,2025 Margit Norlin (Hillerød) 

35 år Bavnehøj 49 

 3250 Gilleleje 

13,01,2025 Ole Bøwig (Odense) 

40 år Brandsøvænget 4 

 5000 Odense 

16,01,2025 Claes Ohlin (Zürich) 

50 år Rigistrasse 2 

 CH-8330 Pfäffikon, Schweiz 

26,01,2025 Kristian Sørensen (Holbæk) 

35 år Kirkevej 21 

 4070 Kirke Hyllinge 

27,01,2025 Johnny Lindskjold (Vejle) 

35 år Skolegade 12, 2. th. 

 7100 Vejle 

 

Sidste rejse: 

22,11,2024 Karl Rudolf Jensen, Thorshavn 

NV Flemming Holm Larsen, S nov. 2024 Nysted 

 

 

Formandens spalte: 

Godt Nytår til alle medlemmer og huler 

HB takker for den opbakning, der har været udvist 

i forhold til en reorganiseringsplan, og ikke mindst 

adskillelse af Hovedkassen og Den Farende Svend 

Mange skriv med ideer fra hulerne. Tusind tak for 

entusiasmen og ide input. 

8. december blev så dagen, hvor HB-udspil kom i 

direkte dialog med alle indbudte formænd. Selvsagt 

et længere møde med mange underpunkter. Et revi-

deret budget blev bakket op af de deltagende for-

mænd. Ligeledes Kontingent og Abonnements for-

slag fik opbakning. Samt dato for ikrafttrædelse. 

Tak til de fremmødte, tak for en anstændig tone, tak 

for konstruktiv dialog. 

Og ikke mindst tak til hulerne for at sende formænd 

på togt, med det opdrag, at vi i fællesskab kan be-

vare CUK, i opdateret form. 

Vigtig note: Dansk lov har ændret vilkårene angå-

ende foreningskonti. Det betyder i praksis, at CUK 

er sårbare. Bliver kassereren ude afstand til at vare-

tage opgaven, mister CUK al konto adgang indtil 

Delegeret møde samt registreringsperiode, grundet 

Hovedvedtægtens udformning. Derfor bad jeg som 

formand, om vigtig vedtægtsændring kunne igang-

sættes. Alle fremmødte, både fysisk og på Internet 

deltagende, bakkede op. Der afholdes derfor Ved-

tægts weekend i Sønderborg 10-12 januar 2024. 

Alle er velkomne, tilmelding til Sønderborg Hulen. 

Målet er at opstille, udsende og få respons tilbage, 

redigere osv., således at opdateret Hovedvedtægt i 

endelig og af klappet form kan komme til afstem-

ning til Delegeret mødet. 

Der er åbent beslutningsreferat fra mødet med For-

mændene 08-12 2024 

Ændring i HB: Ole Michael Strange meddelte i ef-

teråret, at han ikke genopstiller på næste Delegeret 
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møde. Deltager på Sidelinien og gør en overdra-

gelse af netop de opgaver, sekretæren har varetaget. 

HB takker Ole Michael Strange for hans indsats og 

tjeneste som medlemsvalgt sekretær i HB. 

Nidkært forberedt, altid rettidig ankommet. Præcis 

i sine formuleringer og loyal i sin referatskrivning.  

Alt godt ønskes Ole Michael Strange på den videre 

færd af Livets Landevej. 

Begge suppleanter har været indkaldt som delta-

gere  

CUKåret 2024/25’s HB-møder. 

Søren Sørensen- Holbæk- vikarierer nu i HB- Se-

kretær indtil Delegeret møde i Aalborg. Herefter 

nyvalg. 

Henvendelse på CUK email adresse er den samme 

som hidtidig. Afgående sekretær og suppleant er i 

forløb angående overdragelse samt oplæring i op-

gaven. 

Grundet den uvanlige situation, vil forskellige 

medlemmer af HB samt suppleanterne have lidt 

overlappende ansvarsområder, indtil hhv. DFS og 

kontingentændring er kommet i faste rammer. 

HB opfordrer de som mangler, at meddele lokal 

formand, som videre formidler abonnementsøn-

sket, i hvilken form DFS ønskes. Der er kommet en 

del tilkendegivelser, men der synes at være en vis 

træghed i besvarelsen. 

Opråb inden Delegeret møde: Arkivarposten er le-

dig, Sekretær posten ledig, Redaktøren søger assi-

stent, evt. med fremtidsplan, 1 suppleant er også på 

valg.   Delegeret møde/ Pinsefest arrangør 2026 er 

ledig. 

HB ønsker alle en god afslutning på året 2024 og 

en fantastisk start på 2025. 

Kno 

Per Hemmingsen 

HB Formand CUK. 

 

 

 

Referat fra mødet i Vejle Naverhytte den 

8. december 2024. 

Lokalforeninger repræsenteret ved: Preben, Aal-

borg. Frode, København. Kaj, Sønderborg. KB, 

Randers. Ole, Aarhus. Hans, Vejle. Flemming, 

Herning. Jan-Erik, Holbæk. Via Teams Johnny, 

Stockholm. Jesper, Silkeborg. 

HB repræsenteret ved: Formand Per Hemmingsen, 

Næstformand Johnny Håkonsen (via Teams), Kas-

serer Jan-Erik Johansen, Redaktør Hans Emborg. 

Suppleant i funktion Søren Sørensen.Suppleant 

Christian Riedel (via Teams). 

Dagsorden: På delegeretmødet i Århus blev det på-

lagt hovedbestyrelsen at komme med et oplæg ved-

rørende økonomien af DFS. På mødet i Vejle den 8. 

december skulle det debatteres hvilke dele af op-

lægget, der er stemning for, samt hvilke der - med 

respekt for vores vedtægter - kan implementeres 

med det samme, og hvilke dele der evt. skal forbi 

førstkommende delegeretmøde. 

Per bød velkommen. 

Per Hemmingsen introducerer Søren Sørensen. Sø-

ren er aktiveret som suppleant for sekretær Ole Mi-

chael. 

Søren vælges som referent. 

 

Først info uden for den egentlige dagsorden. 

Per informerer om ændret lovgivning, der betyder 

at vi kan komme til at stå med et akut problem, hvis 

kassereren fx af helbredsmæssige årsager ikke kan 

tilgå konti i banken. Banken tillader kun adgang for 

de personer, der er nævnt som bemyndigede i vores 

vedtægter. Dette er ikke hensigtsmæssigt, og kan 

potentielt føre til store udfordringer. Per spørger om 

status på arbejdet omkring forslag til opdaterede 

vedtægter, og beder i den forbindelse om ændrings-

forslag så minimum en yderligere person i HB be-

myndiges adgang til bankkonti.  

Christian informerer om arbejdsweekend planlagt 

til anden eller tredje weekend januar 2025 i Søn-

derborg. Her skal udarbejdes forslag til opdatering 

af vedtægter, der medtages til næste delegeret-

møde. Christian sender indbydelse til kendte inte-

resserede, hvor man kan melde hvilken weekend 

der passer. 

Christian vælger efterfølgende en af weekenderne. 

Er der yderligere interesserede gives melding 

snarest til Christian. 
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Og så til den egentlige dagsorden. 

For at de fremmødte kunne debattere på et oplyst 

grundlag angående Den Farende Svends (DFS) 

økonomi samt økonomien generelt, præsenterede 

Søren dels budget for DFS 2025 i forskellige 

oplagstal samt et eksempel på økonomien for DFS 

2024, og dels budget for resten af økonomien i HB 

2025. Der var enighed om at økonomien for DFS 

kunne udskilles fra resten af regnskabet uden af-

stemning. Fremover laves der to regnskaber. Et for 

DFS og et for resten af HBs økonomi. 

Økonomien for DFS løsrives således de facto fra 

kontingentindbetalingen til HB. Kasserer opretter 

særskilte konti til DFS. 

 

HB besvarer løbende spørgsmål, og der debatteres 

livligt en stund. 

Herunder nævnes det, at HB ikke har nogen inten-

tion om at skrabe en større formue sammen, men 

behøver en mindre formue for at sikre likviditet 

fremover. 

HB anerkender at der kan være lokalforeninger, 

hvor økonomien bliver udfordret at forslagene, som 

debatteres på mødet. I givet fald rettes henvendelse 

til HB snarest for afklaring. 

Desuden bemærkes det, at der som vedtaget på de-

legeretmøde ved pinsestævnet i 2024 i Aarhus, 

fremover opkræves 3 kr. pr. naver pr. måned til ar-

kivet ved Hørning. Dette med virkning fra 2. halvår 

2024. 

HB forklarer at den samlede udgift til kontingent 

samt kun trykt og tilsendt blad (som i dag) vil lande 

i omegnen af 55,- til 60,- kr. Der debatteres alterna-

tive løsningsforslag, men der er ingen umiddelbart 

signifikant billigere muligheder. Vi bliver dog 

enige om at Jesper fra Silkeborg vil høre, om vi kan 

bruge 3F’s trykkeri som alternativ. Og i givet fald 

skal Jesper undersøge hvad det koster ved forskel-

lige oplagstal, hvad er leveringstid samt diverse an-

dre relevante ting. 

Mødedeltagerne bliver derfor enige om at DFS 

fremadrettet skal tilbydes som en billig løsning i 

form af en pdf-fil, og en dyrere løsning i form af et 

trykt og tilsendt blad dvs. som i dag. Hvert enkelt 

medlem kan altså tilpasse sine ønsker efter egne 

økonomiske prioriteringer. Dette vil for øvrigt 

gælde både for navere og navervenner. Det tilstræ-

bes at den billige løsning udgør en del af det nuvæ-

rende samlede kontingent, der betales pr. naver pr. 

måned til HB. Man har altså mulighed for at være 

medlem og få bladet (dog digitalt) uden en yderli-

gere udgift. Dvs. samlet udgift til kontingent og di-

gital DFS fremover udgør 40,- pr. naver pr. måned. 

Dertil kommer de 3,- kr. pr. måned til arkivet. Det 

bemærkes at HB forventer at distribuere pdf-fil fra 

centralt hold. Dette bl.a. for at undgå unødig forsin-

kelse. 

Herefter går vi over til afstemning. 

HBs forslag til forbedring af likviditeten: 

Det til enhver tid gældende kontingent til HB beta-

les fra 1. januar 2025 kvartalsvis forud. 

9 stemmer for, 1 stemme i mod. Forslaget er vedta-

get. 

HBs forslag til opdeling af det nuværende kontin-

gent på 40 kr. pr. naver pr. måned: 

Det foreslås at der fremover kun betales 30,- kr. pr. 

naver pr. måned til Hovedkassen (HK). Igen be-

mærkes det at der skal betales yderligere 3,- kr. pr. 

naver pr. måned til arkivet. Altså total 33,- kr. pr. 

naver pr. måned. 

10 stemmer for. 0 stemmer i mod. Forslaget er ved-

taget. 

 

HBs forslag til pris på den digitale udgave af DFS 

dvs. pdf-fil: 

Der stemmes om pris på 10,- eller 15,- kr. pr. måned 

pr. abonnement. 

9 stemmer for 10,- kr. 1 stemme for 15,- kr. Det 

vedtages at prisen bliver 10,- kr. pr. måned pr. abon-

nement. 

HBs forslag til pris på den trykte og tilsendte ud-

gave af DFS. 

Der stemmes om accept af 40,- kr. for den trykte og 

tilsendte udgave af DFS. Dog med forbehold for 

uventede stigninger i trykning eller porto. 

10 stemmer for. 0 stemmer i mod. Forslaget er ved-

taget. 

Afstemningerne er hermed afsluttet. 

Deltagerne ved mødet er enige om at det fremlagte 

budget for HK/HB 2025 og for DFS 2025 danner 

grundlag for en oplyst debat og beslutninger taget 

på mødet. 
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Deltagerne ved mødet er ligeledes enige om at de 

på mødet trufne beslutninger, ikke er i strid med 

vedtægterne for HB. 

 

Per takkede for god ro og orden. Mødet afsluttes. 

Efterskrift. 

De breve vi har fået fra lokalforeningerne i denne 

anledning, er ikke glemt. Indholdet er delt i HB, og 

jeres overvejelser taget med i vores overvejelser. 

Brevene bliver besvaret på korrekt vis snarest mu-

ligt. Brevene var omfattende, og derfor tager sva-

rene lidt tid at få på plads. Vi håber på forståelse 

heraf. 

 

Med kno i bordet 

CUK-HB-Bestyrelsen 

Suppleant i funktion 

Søren Godt Sørensen 

 

 

 

Lad de unge komme til… 

Da der er ændret i mine arbejdsopgaver, har jeg 

desværre ikke længere det nødvendige overskud til 

at være med i HB. 

Indtil der er fundet en ny løsning, fortsætter jeg 

med at vedligeholde medlemslisten og sætte infor-

mation og Sidste rejse og Svenden på hjemmesi-

den. 

For at lette overgangen til min afløser har jeg op-

rettet en ny mail: members@naverne.cuk.dk, der 

bedes benyttet fremover, når foreningerne har æn-

dringer eller andet vedr. medlemslisten. 

En stor tak for samarbejdet til de mange foreninger, 

som trofast har mailet, når der har været spørgsmål 

eller ændringer til foreningens registreringer. 

Jeg opfordrer til, at det gode samarbejde fortsættes 

med min afløser. 

Ole Michael Strange, afgående sekretær i HB 

 

 

 

 

 

 

 

Foreningsmeddelelser: 
 

 

 

Frederikssund: 

Lørdag den syvende december holdt Frederikssund 

hulen julefrokost med deltagelse af 15 Navere, Na-

vervenner og Gæster. Hulen var pyntet op med lys 

og juletræ i dagens anledning. Der blev serveret to 

slags sild, lune fiskefileter, rejer med æg, mørbrad 

mailto:members@naverne.cuk.dk
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bøffer, varm leverpostej, flere slags oste og selvføl-

gelig risalamande til at slutte denne herlige julefro-

kost menu. Bente var heldig at vinde mandelgaven. 

Mandlen lå tilbage i skålen efter at flere havde væ-

ret forbi to eller tre gange. Den lod sig dog finde i 

allersidste ombæring. 

 

Dejligt med en hule med så mange dygtige mad-

kunstnere der bidrog til en herlig frokost. 

Inge ringede med klokken, for at vi kunne fejre 

hendes 70-års fødselsdag med en sang og en skål. 

Stort tillykke og tak for skænken.  

Ind imellem festlighederne faldt snakken også på, 

hvor vi finder en passende ny hule. Frederikssund 

kommune har i sin spareiver valgt at sætte Græse 

Gamle skole til salg. Det har for Frederikssund Hu-

len medført en opsigelse af lejemålet til ophør med 

udgangen af juni 2025. Et lejemål hulen har haft 

siden start af halvfjerdserne. Vi søger selvfølgelig 

efter et lokale hvor vi kan sætte vores eget præg på, 

Men med kommunens budget og spareiver ligger 

det tungt med forventninger om et lokale der mat-

cher vores nuværende på Græse Gamle skole. Men 

vi håber der byder sig noget i det nye år. 

Fredag den 10. januar, mødes vi igen i hulen til bi-

desild og kogesild. Dog med en frikadelle til de 

ikke fiskespisende. Husk tilmelding til Poul Erik på 

tlf. 2034 4576. 

Med kno Svend 

 

 

 

Herning: 

Den 6. dec. var der fremmødt ialt 14 personer inkl. 

NV-pigen Jytte fra Vejle og Haldur Juel uden har-

monika til et veldækket jule- og jubilæumsbord hos 

Formanden i Lind. 

Maden var indkøbt hos Fruenhøj Slagter i Herning 

og var som sædvanligt til ug med kryds og slange. 

Vores ven grafiker Leif havde allerede fremstillet 

og medbragt vores nye og flotte naverårskalender 

for 2025 til uddeling. Efter nogle naversange og di-

verse skål sluttede festen omkring kl. 22.00 

Desværre havde vi fået afbud fra 2 stk. naver 

p.g.a. sygdom. 

Med kno og naverhilsen 

Kaj Helmuth 

GOD JUL &  GODT  NYTÅR  til  alle ! 

 

 

 

Hillerød: 

Vi havde vores traditionelle julefrokost søndag den 

24. november, vi afholdt den sammen med Hjerne-

sagen i Hillerød, der var fremmødt 12 fra Naverfor-

eningen og 18 fra Hjernesagen, vi havde en rigtig 

god fest med underholdning af Glarmesterens 

svende, rigtig flot, så var der mad fra Lynge Suger-

brugs så alle blev godt mætte.  

Så ønskes i alle en glædelig jul og et godt nytår fra 

os i Hillerød, hold nu godt styr på mad og drikke.                                                                                                                                                                 

Formanden i Hillerød er ved at planlægge sin næste 

tur til Sydamerika, turen går til Peru og Colombia 

denne gang. 

Med Kno Arne 

 

 

 

Holbæk: 

Lørdag den 30.november 2024 var vi samlet 13 

personer og to gæster til julefrokssten og et 

overdådigt julebord med alt hvad maven kunne 

begære.  

Formanden bød velkommen og han takkede alle for 

deres bidrag med maden og til vores to gæster Helle 

og Peder. 

Torben og Søren var igen i år dem som med hård 

hånd styrede pakkelegen. Og vi takkeer dem for 

ders indsats. I år var det Peter og Kisser som løb 

med mandelgaven. 

Efter et par hyggelige timer var det på tide at bryde 

op og komme hjem. 

*** Næste hulemøde er fredag den 20.december 

2024 kl.20:00 hvor det er Jan Johansen som har 

hulevagten.*** 

Husk tilmelding til Ole Puggaard senest den 

15.december 2024  

Tlf. 23 10 88 42.  
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Mail: o.puggaard@hotmail.com 

 

 

 

 

Holbæk Naverforening ønsker tillykke til 

Ervin Jørgensen den 12.december 2024 

Kristian Sørensen den 31.december 2024 

Bestyrelsen ønsker jer alle en rigtig glædelig jul 

samt et godt nytår. 

Med kno 

Sekretæren. 

 

 

 

København: 

November startede med hulemøde den 20.11. 

Mange ting blev vendt i luften med godt resultat. 

Den 23.11 holdt vi Navervennernes 90 års jubi-

læum i ”Hansens Familiehave med god mad og 

sange. 

Vi havde besøg af Arne og frue fra Hillerød samt 

Kirsten, ”Pigen fra Fyn”. 

Den 04.12 havde Erling Lindegren 90 års fød-

selsdag. Han blev husket af Foreningen. 

Jeg fik desværre også en trist besked fra ”Maler 

Karls” datter, at Karl var gået ud på sin sidste rejse. 

Den 06.12. blev han bisat med deltagelse fra Næst-

ved, Holbæk, Frederikssund og Hillerød samt  Kø-

benhavn med faner. En stor tak til Naverne for 

deltagelse fra familien. 

Alle ønskes en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

Næste hulemøde vil være onsdag den 22. januar kl. 

15:30. Husk tilmelding. 

Med kno Lasse 

 

 

 

Næstved: 
Der blev budt velkommen til hulemødet d. 06. 12. 

En lille beskeden skare var mødt.  

Vi gennemgik den dagsorden, der var lavet til be-

styrelsesmødet. Selv om vi var så få, havde vi en 

utrolig hyggelig aften. 

Julefrokosten d. 30. 11 forløb over al forventning. 

Vi var enige om, at det var en af de hyggeligste, der 

var blevet holdt. 

Åbent Hus 

Vi holder åbent hus d. 15. 02 2025 fra 13-16. Alle 

er hjertelig velkomne, men vi vil gerne have til-

melding, så vi er sikre på, at der er mad og 

drikke til alle. Vi håber, at mange har lyst til at 

kigge forbi. 

Adresse: Kornbakken 6, 4700 Næstved. Hvis 

man kommer med offentlig transport, går man 

ind over gangbroen, hvor huset ligger til venstre. 

Vel mødt 

Naverne i Næstved 

Hilsen Marianne 

 

 

 

Randers: 
Søndag den 10/11 fik vi gjort hulen fint ren og klar 

til julefrokosten. KB var dagens helt, da han 

ordnede det stoppede toilet – tak KB.  

Lørdag den 24/11 kunne vi så nyde vores julefro-

kost i den smukt pyntede hule. Vi havde Ludvig den 

14. for bordenden med kluft og hat, og han stod 

pænt stille hele dagen.  

Vi nød at have besøg af Birthe og Ole Michael – og 

tænk Günther fra München dukkede også op. Han 

havde mange gode historier at fortælle, og han 

havde medbragt Günther-mønter, så vi kunne 

veksle til salget af flasken. Desværre var Jan igen i 

år så uheldig, at han lige var ude under besøget – vi 

håber, han når at træffe Günther en dag       

Flasken gik til Bitten for 868 kr. Hun var så gav-

mild, at hun straks donerede den til Hulen igen, så 

vi kunne sælge den næste år. Tak Bitten. Nu ligger 

flasken lunt og godt i pengeskabet igen. 

Freddy må have lidt gener fra en hamster, for han 

var i stand til at gemme mandlen – lige indtil vi be-

gyndte at tale om at trække lod om mandelgaven 

      

Bente Lukassen må have røntgenblik, for et af hen-

des gæt var kun 50 øre fra indholdet i sparebøssen 

mailto:o.puggaard@hotmail.com
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– og vi siger ikke noget om, hvor mange gæt hun 

brugte       

Det var en dejlig dag med gode snakke, god mad 

og hygsomme historier – jeg tror vi gør det igen 

næste år. 

Søndag formiddag var vi en lille flok til at spise re-

ster. Det var heller ikke så ringe endda. 

Til hulemødet den 6/12 havde Hans og Bente lavet 

hotdogs – som vi altså selv skulle samle, men det 

klarede vi helt pænt. 

Freddy og Bitten var syge, så KB tog sig af mødet. 

Det blev kort, for det eneste punkt var vores frem-

tidige kontingent, når der kommer to ordninger om-

kring abonnement på bladet. 

Vi blev enige om at skubbe beslutningen til efter 

formandsmødet i Vejle. KB deltager. 

Vi er også enige om, at man betaler for det, man får, 

så medlemmer, der får Svenden digitalt, får lavere 

kontingent end medlemmer, der får bladet på papir 

i postkassen. 

Vi er glade for Svenden, og vi tager hatten af for 

Hans Emborgs gode indsats som redaktør. 

(Tilføjelse lige før deadline: Der er kommet referat 

fra formandsmødet. Det tager vi med til hulemø-

det.) 

Hans var blevet et år ældre og ringede med klok-

ken, så han kunne få en sang. Det lød så godt, at jeg 

også lige prøvede. 

Der er nytårs tamtam den 31/12 kl 10-12. Jeg finder 

en æbleskive. 

Der er hulemøde den 3/1. Jeg finder noget andet 

end en æbleskive. 

Hulen er søndagsåben den 12/1 og den 26/1 

God jul og godt nytår til alle       

Med kno, Helle 

 

 

 

Silkeborg: 
Ja, så kom vi fra Skolegade 19 Silkeborg uden de 

store problemer, så det jo godt med kommunen. 

De var tilfredse med hvad de så, og vi var også 

glade at det gik den vej. 

Havde månedsmøde D.24-11-2024 kl.11.00 med 

deltagelse af 6 navere 

Der var ingen nyheder men spændt på hvad kom-

munen ville sige om fraflytningen. 

Det var så sidste dag i hulen, men en god dag med 

hygge og dejligt samvær med deltagere den sidste 

dag. 

Vinder af solgte øl kort blev Britta og Kim stort til-

lykke til dem begge. 

Vi har holdt 2 møder hos Scoppy. Og det har gået 

godt, så det bliver sådan fremover. 

Har fået at vide fra kassereren at alle har betalt for 

december mdr. så alt kører som det skal 

Godt gået drenge og piger. 

Alle ønskes en Glædelig jul og et velsignet Godt 

Nytår. 

Kno 

Christian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sønderborg: 

Til vores Julefrokost den 16. november var vi 16 til 

stede, hvoraf de 2 var tidligere Vandregezeller, og 

ikke at forglemme ”vores Naverhund Drago” var 

selvfølgelig også med. Vi havde tidligere besluttet, 

at i år ville vi bestille maden udefra, og det blev 

Føtex, der havde en god julefrokost, som viste sig, 

at være yderst lækker. Der manglede ikke noget, 

hverken tilbehør-brød eller smør, så det er ikke sid-

ste gang, at vi bestiller mad derfra. 

Snakken gik lystigt, og der blev også tid til en sang 

eller to. Som noget nyt, havde vi i stedet for Ame-

rikansk lotteri lavet pakkespil. Hver deltager med-

bragte en pakke, til en værdi af 25.kr, og da vi var 

nået til kaffen, begyndte vi at spille. Pakkerne skif-

tede ejermand flere gange, og da den afsatte tid var 

gået, var det ikke alle, der var så heldig, at have en 

pakke liggende. Vi havde nogle rigtig hyggelige 
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timer, og alle drog mætte og veltilfreds hjemover 

ved 20-tiden. 

Hulemøde: 

Fredag den 06-12 var der 5 fremmødt til Hulemø-

det, hvor vi begyndte mødet med sangen Vi hånd-

værkssvende. Formanden bød velkommen til de 

fremmødte, og der havde ikke været noget rigtig at 

berette om, så det blev nærmest et sludremøde, 

hvorunder Henning fortalte et par gode historier fra 

hans soldatertid. Christian ville ikke stå tilbage, så 

fra den kant fik også lige en historie fra hans solda-

tertid. Ud fra deres historier, har det ikke været ke-

deligt. 

l forbindelse med vores lørdagstræf i januar og fe-

bruar, kan I godt finde arbejdstøjet frem, for begge 

dage, bliver der 2-3 timers "arbejde”. Efter et par 

herlige timer, var det tiden at sætte kursen hjem-

over. Hermed ønskes Naver og Naverven i Sønder-

borg en glædelig jul samt et godt nytår med tak for 

indsatsen i 2024. Vi mødes tirsdag den 31-12 fra 

Kl.: 1100 til 1300, hvor Sputnink bliver tømt, hvor-

efter der er en sildemad, og et glas champagne, in-

den vi tager hjem, for at fejre nytår sammen med 

familien og evt. venner. 

Med kno Kaj 

 

 

 

Vejle:  

Der var i aften fremmødt 14 N + NV 

William syntes lige vi skulle starte med en sang - 

no. 22. 

Hans E. informerede om, at kassen i HB er tom - 

og derfor er det besluttet at, fremover vil det koste 

45.- kr. månedligt, at få tilsendt Den Farende 

Svend. 

Samt man kan vælge at få den digitalt eller afhente 

i hytten, da er prisen så 15.- kr. månedligt. 

HB er også fremover nødsaget til at opkræve kon-

tingent forud. Men det kommer der mere info om. 

Vi snupper da lige en sang mere - no. 47. 

Så kom der et par flasker på bordet - en lækker ap-

pelsin og en æblelikør, de blev begge sendt rundt til 

atter en sang - no.20. 

Tak til naboen i nr. 5 som har givet flaskerne, sam-

men med ønsket om en glædelig jul. 

Nu sang. no. 94 fra skatten. 

Per H. syntes så lige vi skulle snuppe no. 57, dog 

kun første og sidste vers, da den er rigtig lang. 

Mad til hulemøde: 

December 24: Neller 

Januar       25: Trine  

Tak for god ro og orden. 

Med kno 

Henrik d.II 

 

 

 

 

 

 

 

Aalborg: 

Hej Svende 

Ved vores hulemøde fredag d. 6/12 var vi 16 

svende. 

Vi havde 7 punkter på dagsordenen. 

Først hjælp til servering og oprydning. Tina og 

Bjarne meldte sig. Tak. Det var Kurt Koks fine 

flæskesteg, med det hele. Også tak til ham. Det 

smagte rigtigt godt. Til desertmaven kom risala-

mande. 

Heldigvis var der også gang i vores klokke. Tak for 

det. 

Vi fik opsummeret, hvem der ønsker Svenden på 

tryk. 

Næste hulemøde: Fredag d.3/1 2025. 

Der var planlagt billeder og fortælling om turen til 

Færøerne, til 50 års jubilæum for deres hule. Det 

var dejligt at høre lidt om deres tur. 

Formand Preben har været til formandsmøde med 

HB, i Vejle. Referat findes her i Svenden. 

Lørdagsåbent er den 3. lørdag i måneden. Altså d. 

18. januar. 

Husk også vores 106 års ”fødselsdag”. Det bliver 

samme dag, senere. 
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Det fejrer vi efter lørdagsåbent d. 18. januar. Ind-

bydelse følger. 

Husk også at sende evt. forslag til generalforsam-

ling, som er d. 6. februar. 

Sendes til formanden. Senest 14 dage før. 

Det virker godt med vores nye tilmeldingssystem. 

Det har Rune ”bygget” godt. 

God vinter… Pas nu på derude. 

Og glem nu ikke vores Pinsestævne, som vi glæder 

os til at afholde. 

Med KNO Formand Preben 

 

 

 

Århus: 

Den 6.12. Var vi samlet 9 personer til årets julefro-

kost. Herbert og Kirsten, og Ole Hull måtte des-

værre melde afbud pga. sygdom. God bedring.  

Kl. 19. startede vi med alt godt fra havet, som blev 

skyllet godt ned med juleøl og snaps. Indimellem 

blev der sunget et par sange. Efter fiskene var det 

tid til en gang opvask, da de små tallerknerne skulle 

bruges til risalamande. Så blev det store emne ´ba-

nanfluer`, hvor kommer de fra, og hvordan kommer 

man af med dem. Så fortsatte frokosten. Kl. 21.00 

ringede det på døren. Det var Ole Bøjstrup, der var 

kommet for at få et par øl, og hjælpe lidt til. Da vi 

var færdige med at spise, og det stod på opvask 

igen, smuttede han også ud i køkkenet.  Efter et par 

hyggelige timer var det også tid til at smutte 

hjemad.  

Næste år starter vi med hulemøde den 10. januar. 

Den 25. januar er der medhjælperfest.  

Ole Hull Kristensen ønskes et stort tillykke med 

hans 80 års fødselsdag den 15. januar. 

I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår. 

Med kno i bordet, Chefsekretæren… 

   

 

Den levende landsby 

Hygum Hjemstavnsgård 

 

Aktivitetskalender 2025 
Arbejdsdage: onsdag åbent for besøg 

1.feb. – 30.nov. kl. 10.00 - 14.00. 

 

Landsbyen i arbejde 

Lørdag/søndag 14. – 15. juni 

Historisk Dyrskue 

Søndag 15. juni 

Begge dage kl. 10.00-16.00 

 

Højsæson 

1. juli - 15. aug. 

Kl. 12.00-16.00 

 

Høstdage 

Torsdag til søndag 21. - 24. august 

kl. 10.00 – 16.00 

 

Pløjedage 

Lørdag/søndag 20. – 21. september 

Kl. 10.00 – 16.00 

 

Åbent i efterårsferien uge 42 

Søndag12.okt. til søndag 19. okt. 

Kl. 11.00 – 16.00 

Onsdag den 15. okt. Kartoffeldag 

 

Ind under jul 

Lørdag 22. nov. kl. 12.00-16.00 

Søndag 23. nov. kl. 10.00-16.00 

 

Ret til ændringer forbeholdes 

 

 

Hygum Hjemstavnsgård, 

Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding 

Tlf. 74845566 

www.hygumhjemstavnsgaard.dk 

hygumhj@gmail.com 
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WWW NAVERNE-CUK.DK       HO-

VEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være for-

manden i hænde senest den 25. i måne-

den. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com    Tlf.: 28499429 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Kvarngatan 24 

174 66 Sundbyberg, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486  

Mail: navernastockholm@gmail.com 

Hovedkasserer: 

Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank Fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBADKKK 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Henvendelse vedr. medlemslisten, sidste rejse m.v. sen-

des til: members@naverne.cuk.dk  

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering af 

"Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   

Hjælperedaktør: 
Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 
E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 
Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 
Kirkevej 9 4520 Svinninge                          
Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 
Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 
Naverne på hjemmesiden.  
 

 

 
Hvis du skulle have lyst til at få dine blade 
indbundet, kan du kontakte Jens E. Peder-
sen. Det er Jens der forestår trykning af 
DFS.  
Du kontakter ham og aftaler med ham, 
hvordan. 
Jens tilbyder at indbinde 3 årgange for 
250,00 kr. inklusiv moms. Aftalen er, at du 
sender ham 3 årgange. Skulle der mangle 
et enkelt nr., vil han trykke det manglende 
blad uden beregning. Skulle hele partiet 
mangle, kan han også trykke dem mod be-
taling. 
Jens E. Pedersen 
Kildebakken 19 
8766 Nørre Snede 
Tlf. 23 46 23 44   
Mail: godthaab@energimail.dk 
 
 
  

 

Husk! 
Ingen har meldt sig som arrangør af pinse-

stævnet i 2026. 

Så hvis man går og ærgrer sig over, at man 

ikke har meldt sig til dette ærefulde hverv, 

ja så er muligheden der endnu. 

Så meddel HB at du helt har glemt at melde 

dig, ja så har du måske chancen hvis du er 

hurtig. 

 

Husk! 

Man mangler stadig en hjælperedaktør. 

Så kunne du tænke dig at prøve kræfter 

med jobbet, ja så meld dig til HB. 

Så er muligheden der stadig  

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:cuk-hovedkasserer@outlook.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:dfs.cuk@gmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk
mailto:godthaab@energimail.dk
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Afs: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 

City cafe’en 
V/Kristian Wittenkamp 
Fonnesbechsgade 4 
7400 Herning 


